

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
52.122,02 EUR

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		Encargos gerais				
1,1		Montagem e desmontagem de estaleiro	1,00	VG	1.326,59	1.326,59
1,2		Implementação das regras de segurança mencionadas nas fichas de procedimento de segurança	1,00	VG	323,02	323,02
2		Lobrigos (Rua da Fonte do Bairro, Viso)				
2,1		Limpeza de toda a zona a pavimentar	3.478,20	M2	0,65	2.260,83
2,2		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	3.478,20	M2	0,19	660,86
2,3		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 8 cm de espessura, após compactação	3.478,20	M2	9,70	33.738,54
2,4		Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	35,00	UN	58,14	2.034,90
2,5		Enchimento e regularização em betuminoso a quente (10 cm de espessura) considerando o peso de 2,4ton/m3	72,00	TON	54,49	3.923,28
3		Lobrigos (Travessa do Viso)				
3,1		Limpeza de toda a zona a pavimentar	690,00	M2	0,65	448,50
3,2		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	690,00	M2	0,19	131,10
3,3		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 8 cm de espessura, após compactação	690,00	M2	9,70	6.693,00
3,4		Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	10,00	UN	58,14	581,40